al  régimen de precios de transferencia, cuyo patrimonio bruto en el último día 
del respectivo año o período gravable, sea igual o superior al equivalente a cien 
mil (100.000) UVT o cuyos ingresos brutos del respectivo año sean iguales o 
superiores al equivalente a sesenta y un mil (61.000) UVT, de conformidad con 
lo señalado en el artículo 2 del Decreto Reglamentario 3030 de 2013.

- 	Los contribuyentes del impuesto sobre la renta y complementarios que realicen 
operaciones con personas, sociedades, entidades o empresas ubicadas, 
residentes o domiciliadas en paraísos fiscales calificados como tales por el

[...]

ubicadas , residentes o domiciliadas en paraísos fiscales, aunque su patrimonio 
bruto en el último día del respectivo año o período gravable o sus ingresos 
brutos del respectivo año o período gravable sean inferiores al equivalente a 
cien mil (100.000) UVT o a sesenta y un mil (61.000) UVT, respectivamente, de 
conformidad con lo señalado en los literales c), f), e i) del artículo 2 del Decreto 
Reglamentario 3030 de 2013.

Así mismo, para la presentación de la “Declaración Informativa de Precios 
de Transferencia”, formulario 120, se debe aplicar el siguiente trámite que

[...]

a sesenta y un mil (61.000) UVT del período gravable al cual corresponda la 
documentación comprobatoria. Adicionalmente, no habrá lugar a preparar y enviar 
documentación comprobatoria por aquellos tipos de operación señalados en el 
artículo 11 del Decreto 3030, cuyo monto anual acumulado no supere el equivalente    

a treinta y dos mil (32.000) UVT del año o período gravable al cual corresponda la 
documentación comprobatoria. Sin embargo, la casilla 72 (Valor del comparable) 
deberá ser diligenciada solamente en el caso que se cuente con un comparable 
tal que por su alto grado de comparabilidad haga innecesaria la obtención de un